

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

## Haber-Yorum

### **İzzet Amon 6 Yıl Daha Hapiste!**

#### **Haber:**

İncelemeye alınan göçmenlerin hakları alanında tanınmış bir aktivist olan İzzet Amon, dolandırıcılıkla ilgili düzmece bir ceza davası kapsamında 6 yıl daha hapis cezasına çarptırıldı. Karar 6 Haziran'da, Duşanbe Somon I. Bölge Mahkemesi'nde açıklandı. Asya Plus'un yazdığı gibi daha önce de başkent mahkemesi onu, aynı suçlamalarla 9 yıl hapis cezasına çarptırmıştı. İnsan hakları aktivistinin yakınları suçlamayı kabul etmemekte ve kararın bozulmasına yönelik girişimde bulunma niyetindedirler.

İzzet Amon'un oğlu Muhammed Yusuf Haluf, gazetecilere, davacıların ücretlerini bir hakim ve savcı karşısında ödemeye hazır olduğunu "ancak onların kararı okuduklarını ve soru sormaksızın ayrıldıklarını" söyledi ve şöyle ekledi: "Hakim bizim görüşümüzü sormadı ve kararı verdi." Daha önce de Tacik Yüksek Mahkemesi karara karşı yapılan itirazı reddetmişti.

#### **Yorum:**

Kayda değerdir ki İzzet Amon, Moskova'daki Tacik Merkezi'nin eski başkanı olup Rahman rejimini, İslam karşıtı politikalarını, yolsuzluk ve vatandaşlarına karşı ihmalkarlıktan dolayı suçlayarak sık sık eleştiriyordu. 2021 yılında Tacik makamlarının talebi üzerine Rus vatandaşlığından çıkarılmıştı. Bunun ardından hemen Rusya'dan Duşanbe'ye sınır dışı edildi ve havaalanına ulaştığında Devlet Ulusal Güvenlik Komitesi tarafından gözaltına alındı.

Daha sonra hakkında yeni bir ceza davası açıldı. Yetkililer, davacılardan en az ikisinin 17.000 dolar tazminat ödemeye çalıştıklarını söyledi. İzzet Amon'un akrabaları, anlaşmanın yıllar önce gerçekleştiğini ve davacıların paralarını ödediklerini ancak serbest bırakılması karşılığında parayı iade etmeye hazır olduklarını söylediler. Şimdi ise yetkililer, davacıların paralarını geri alıp İzzet Amon'u serbest bırakmak istemediklerini, cezasını uzatmak istediklerini söylüyorlar.

Tutuklamanın İzzet Amon'a yönelik yeni araçlar olduğu ve bunun Rahman rejimini eleştirmesiyle ilgili siyasi dürtüler olduğu herkes için açıktır. Ayrıca Rahman, insan hakları aktivistini kendi otoritesi için gerçek bir tehdit olarak görmektedir. İzzet Amon, özellikle son yıllarda, büyük bir bölümü göçmen işçilerden oluşan sakinler arasında çok büyük bir nüfuz kazanmıştı.

**Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan**

**Muhammed Mansur**